5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___
на устройство и ремонт дорожных металлических ограждений
в г. Сим Челябинской области
г. Сим                                                                                       «____»___________ 2013 г.
Администрация Симского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Саблукова Виктора Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно «Стороны»,  заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА
1.1 Настоящий контракт заключается на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок (Протокол от «___» ______________ 2013 г. № ___).

1.2. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить устройство и ремонт дорожных металлических ограждений в г. Сим Челябинской области, сдать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в обусловленный настоящим контрактом срок.
Объем работ: в соответствии с техническим заданием (Приложение 1 к настоящему контракту) и локальной сметой (Приложение 2 к настоящему контракту).

1.3. Место выполнения работ: Челябинская область, г. Сим.
1.4. Срок выполнения работ:
                            - начальный срок – с момента заключения муниципального контракта, а именно с «___» ___________ 2013 г.

                            - конечный срок – «____» ____________ 2013 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Подрядчик» обязуется:

2.1.1. Обеспечить выполнение работ своими (или привлеченными) силами и средствами в объеме и в сроки предусмотренные настоящим контрактом.

2.1.2.
По запросу Заказчика предоставлять информацию о ходе и качестве выполнения работ в рабочее время.

2.1.3. Выполнить все необходимые согласования, связанные с выполнением работ.

2.1.4.
Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране  труда, окружающей среды, зеленых насаждений и земли в период выполнения работ в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.1.5. Обеспечить своими силами и за свой счет сохранность всех материалов, техники и оборудования, необходимых для выполнения работ.

2.1.6.
За свой счет устранять дефекты, допущенные по своей вине при выполнении работ по настоящему контракту.

2.1.7.
Немедленно предупреждать Заказчика и до получения от него указаний приостановить  работы  при  обнаружении:

- возможных  неблагоприятных  для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в срок.

2.1.8.
Обеспечивать качественное выполнение работ в соответствии с требованиями действующих ГОСТ, ТУ и других нормативных документов РФ, а также указаниями Заказчика.

2.1.10. По требованию Заказчика предоставлять сертификаты на применяемые материалы до их использования в работе (если они подлежат обязательной сертификации).

2.1.11. В течение одного дня после завершения работ вывезти, принадлежащее ему, оборудование, инвентарь, строительный мусор и другое имущество.

2.1.12.
Соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной в ходе реализации настоящего контракта.

2.2. «Подрядчик» вправе:

2.2.1. Требовать своевременной оплаты выполненных работ.

2.3. «Заказчик» обязуется:

2.3.1. Произвести приемку выполненных работ в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.3.2. Оплатить выполненные работы в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом.

2.4. «Заказчик» имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ в любое удобное для него время, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.

2.4.2. Требовать от подрядчика отчетных документов.

3. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ, подлежащих выполнению по настоящему контракту, составляет    ________________ (____________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС (предусмотрен/не предусмотрен).
Для целей оплаты настоящего контракта к текущей стоимости сметы применяется понижающий коэффициент, рассчитанный как отношение предложенной победителем цены в запросе котировок к начальной максимальной цене контракта.
В цену работ включены все необходимые затраты, связанные с исполнением муниципального контракта,  том числе на материалы, доставку, погрузку, разгрузку, вывоз образовавшегося мусора, страхование, уплату налогов, таможенных сборов, пошлин и других обязательных платежей.

Стоимость выполняемых работ на период действия контракта является фиксированной и пересмотру не подлежит.

При снижении цены контракта не допускается изменение объемов, видов работ, указанных в локальной смете.

3.2. Оплата работ производится за счет средств местного бюджета за полностью выполненный объем работ путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика до 31.12.2013 г. после подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ (форма № КС-3) и представления Подрядчиком счета-фактуры.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. После полностью выполненного объема работ Подрядчик представляет Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2), который последний в течение 7 (семи) дней обязан подписать или дать мотивированный отказ.

4.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Подрядчик обязан в течение указанного в акте срока устранить выявленные недостатки за свой счет.

4.3. Оценка качества выполненных работ осуществляется в ходе регулярных проверок представителем Заказчика самостоятельно, либо с представителем Подрядчика.

4.4. Если в 7-дневный срок после сдачи работ и передачи акта выполненных работ Заказчику, он не возвратит подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ Подрядчику, работа считается принятой и подлежащей оплате.
4.5. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ.

4.6. Если в течение гарантийного срока появятся дефекты, за которые Подрядчик несет ответственность, последний обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные дефекты в течение 3 (трех) рабочих дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При нарушении сроков сдачи работ по настоящему контракту по вине Подрядчика, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от общей стоимости работ по настоящему контракту за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5.3. В случае нарушения  Заказчиком сроков оплаты работ  Исполнитель вправе требовать у Заказчика уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка РФ от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по контракту.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего контракта.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами контракта при его выполнении, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий спор подлежит передаче в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

8.3.  Настоящий контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах (два – Заказчику, один – Подрядчику), имеющих одинаковую юридическую силу.

9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«ЗАКАЗЧИК»:

Администрация Симского городского

поселения

Адрес: 456020, г. Сим, ул. Свердлова,1

ИНН   7401001300   КПП 740101001

ОГРН 1027400510500
ОКАТО 75209505000

р/с 40204810600000000291

в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области

 БИК 047501001
тел./факс (35159) 78-4-27
E-mail: admsim@chel.surnet.ru
Глава администрации

Симского городского поселения
__________________ В.А. Саблуков

МП

«___» __________________ 2013 г.
	«ПОДРЯДЧИК»:

                                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                                         к муниципальному контракту

                                                                                                                                         от «___» ____________ 2013 г. № ___
                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                           И.О. Главы Симского

                                                                                                           городского поселения

                                                                                                            ______________ Г.В. Сулимов

                                                                                                            «___» ____________ 2013 г.

Техническое задание
на устройство и ремонт дорожных металлических ограждений

в г. Сим Челябинской области

	1. Места выполнения работ

	№ п/п

Участок дороги

Вид работ

Количество

1

От хлебозавода до моста через реку Сим

Покраска ограждения

Устройство пролетов

Устройство стоек

Ремонт пролетов

150 м.

3 шт.

3 шт.

3 шт.

2

Возле школы № 1

Покраска ограждения

Устройство пролетов

Устройство стоек

Ремонт пролетов

Ремонт стоек

57 м.

1 шт.

1 шт.

3 шт.

1 шт.

3

От ул. Кирова до ул. Революции

Покраска ограждения

Устройство пролетов

Устройство стоек

153 м.

5 шт.

5 шт.